RECEITAS ORGAMENTARIAS
Receitas Correntes

Receita de Contribuicées

Receita Patrimonial

Outras Receitas Correntes
SUBTOTAL DAS RECEITAS
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO
TOTAL
Saldo De Exercicios Anteriores

Superavit Financeiro

DESPESAS ORGAMENTARIAS
Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes

Despesas De Capital

FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

BALANGO ORCAMENTARIO

QUADRO PRINCIPAL - RECEITAS ORGAMENTARIAS

Nota Previsio Inicial

QUADRO PRINCIPAL - DESPESAS ORGAMENTARIAS

Nota Dotagso Inicial

31.382.737,00
28.149.896,00
3.232.841,00
505.627,00

586.543.095,00
579.068.505,00
7.436.173,00
38.417,00
586.543.095,00
586.543.095,00
586.543.095,00

Dotagao Atualizada

31.899.827,10
28.666.986,10
3.232.841,00
505.627,00

586.543.095,00
579.068.505,00
7.436.173,00
38.417,00
586.543.095,00
586.543.095,00
586.543.095,00
517.090,10
517.090,10

Despesas

Empenhadas

17.181.586,62
14.542.856,65
2.638.729,97
158.340,00

Previsao Atualizada Receita Realizada

528.138.418,15
408.041.999,45
119.492.997,79
603.420,91
528.138.418,15
528.138.418,15
528.138.418,15
517.090,10
517.090,10

Despesas
Liquidadas

15.663.515,87
13.813.838,97
1.849.676,90
46.497,36

Despesas Pagas

Data de Referéncia: 30/09/2025

Saldo

-58.404.676,85
-171.026.505,55
112.056.824,79
565.003,91
-58.404.676,85
-58.404.676,85
-58.404.676,85

13.876.964,66
12.140.150,33
1.736.814,33
46.497,36

Saldo da Dotagao

14.718.240,48
14.124.129,45
594.111,03
347.287,00

01/04



FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

BALANGO ORGAMENTARIO Data de Referéncia: 30/09/2025

QUADRO PRINCIPAL - DESPESAS ORGCAMENTARIAS

Nota Dotagéo Inicial Dotagédo Atualizada Despesas Despesas Despesas Pagas Saldo da Dotagao
Empenhadas Liquidadas
Investimentos 505.627,00 505.627,00 158.340,00 46.497,36 46.497,36 347.287,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS 31.888.364,00 32.405.454,10 17.339.926,62 15.710.013,23 13.923.462,02 15.065.527,48
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 31.888.364,00 32.405.454,10 17.339.926,62 15.710.013,23 13.923.462,02 15.065.527,48
Superavit 554.654.731,00 554.137.640,90 510.798.491,53 43.339.149,37
TOTAL 31.888.364,00 32.405.454,10 528.138.418,15 15.710.013,23 13.923.462,02 -495.732.964,05
Reserva do RPPS 563.383.661,00 563.383.661,00 563.383.661,00
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FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

BALANGO ORGAMENTARIO Data de Referéncia: 30/09/2025

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Nota Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio
Anterior

Despesas Correntes 19.187,71 5.887.469,08 5.565.771,56 5.565.771,56 301.400,62 39.484,61

Pessoal e Encargos Sociais 5.600.000,00 5.432.368,91 5.432.368,91 167.631,09

Outras Despesas Correntes 19.187,71 287.469,08 133.402,65 133.402,65 133.769,53 39.484,61
Despesas de Capital 79.137,50 11.076,00 11.076,00 36.817,50 31.244,00

Investimentos 79.137,50 11.076,00 11.076,00 36.817,50 31.244,00
TOTAL 19.187,71 5.966.606,58 5.576.847,56 5.576.847,56 338.218,12 70.728,61
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FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

BALANGO ORGAMENTARIO Data de Referéncia: 30/09/2025

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Nota Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio
Anterior
Despesas Correntes 1.320.207,36 1.320.207,36
Pessoal e Encargos Sociais 1.161.976,10 1.161.976,10
Outras Despesas Correntes 158.231,26 158.231,26
Despesas de Capital 3.120,00 3.120,00
Investimentos 3.120,00 3.120,00
TOTAL 1.323.327,36 1.323.327,36

(1) Superavit apurado na Taxa de Administragcdo do RPPS.

Fundo Previdenciario, 30 de Setembro de 2025.

SUZANA MARIA LANDIM NASSIF GISELLE DOS SANTOS RODRIGUES MARTINS GLEISON PEREIRA DE SOUZA
GERENTE DE CONTABILIDADE E PRESTAGAO DE DIRETORA CENTRAL DE GESTAO DE CONTAS SUBSECRETARIO DE GESTAO PREVIDENCIARIA E
CONTAS DO RPPS PREVIDENCIARIAS DA SAUDE DO SEGURADO

CRC MG 060.561/0-6
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